
 
 

Senat 

  
 
Siebte Ordnung zur Änderung der Allgemeinen Gebührenordnung  
der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
 
vom 09.02.2022 
 
Aufgrund des § 111 i.V.m. § 67a Abs. 1 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
(HSG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.07.2021 (GVBl. LSA S. 368) erlässt 
die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg die folgende Änderung der Allgemeinen 
Gebührenordnung: 
 

Artikel I 
 
In der Allgemeinen Gebührenordnung der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in der 
Fassung der Bekanntmachung der Neufassung vom 30.06.2011 (ABl. 2011, Nr. 8, S. 2), 
zuletzt geändert durch die Sechste Änderungsordnung vom 20.01.2021 (Abl. 2021, Nr. 2,  
S. 1), wird § 2 Absatz 2 Nr. 3 wie folgt geändert: 
 
Nach den Wörtern „Universitätsverbundes Halle-Leipzig-Jena“ wird das Wort „und“ gestrichen 
und es wird eingefügt:  
„ , Studierende einer anderen staatlichen Hochschule in Sachsen-Anhalt,“. 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft. Die 
am 01.10.2018 in Kraft getretene Vorschrift des § 3 Abs. 4 Nr. 4 gilt befristet bis zum 
31.03.2023. 
 
Halle (Saale), 9. Februar 2022 
 
 
Prof. Dr. Christian Tietje 
Rektor 

32. Jahrgang, Nr. 2 vom 10. März 2022, S. 3 


